
SERVIZIO PROPONENTE: Provveditorato
Allegati:

1. nota prot. n.20213 del 18.03.11 di contestazione ritardo nella 
consegna

2. nota  società  FAST  n.36/AM/2011  datata   16.03.11  pervenuta  il 
21.03.11, allegato 2,  comunicazione date di consegna, 

3. moduli di reclamo prot.21496 del 24.03.11 e prot. n.40650 del 
14.06.11

4. comunicazione di CONSIP n.16543 del 06.06.11
5. comunicazione  di CONSIP n.19380/2011 del 01.07.11
6. nota 47176 del 08.07.11 e la nota prot.48628 del 15.07.11, di 

richiesta di applicazione delle penali 
7. comunicato CONSIP relativo al provvedimento di risoluzione della 

convenzione con la società FAST Srl,

Il Referente dell'Istruttoria

Sig.ra M.F. Bianchi

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas 

                  DELIBERAZIONE  n° 467 del 25/08/2011

OGGETTO: “Acquisizione  di  n.5  ambulanze  per  il  servizio  di 
Emergenza Territoriale 118”: Risoluzione del contratto con la ditta 
FAST Srl a seguito di inadempimento”

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: Provveditorato

REFERENTE ISTRUTTORIA: Sig. ra Maria Francesca Bianchi

IL DIRIGENTE: Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas

IL DIRETTORE GENERALE

Premesso  che  con  deliberazione  del  Commissario  n.882  del 
01.10.2010,  si  disponeva  l'adesione  alla  convenzione  CONSIP 
“AMBULANZE  3”  per  l'acquisto  di  n.5  ambulanze  destinate  al 
Dipartimento di emergenza urgenza;

DATO ATTO 
− che l'ordinativo di fornitura è stato inoltrato alla società 

aggiudicataria  FAST  Srl  con  numerazione  n.67492  del 
06.10.2010, accettato dalla società con n.32 del 06.10.2011,

− che i tempi di consegna previsti all'art.6, comma 4 della 
convenzione,  120  giorni  naturali  dal  1°  giorno  del  mese 
successivo  all'ordine,  portavano  a  stabilire  la  data  di 
consegna  al 28 febbraio 2011,

− che non avendo la società FAST provveduto alla consegna entro 
tale data, ne a comunicare le motivazioni dell'inadempimento, 
con nota prot. n.20213 del 18.03.11, allegato 1, il Servizio 
provveditorato  contestava  la  mancata  consegna  e  chiedeva 
l'indicazione delle date previste di consegna;

− che la società FAST con nota n.36/AM/2011 datata  16.03.11 
pervenuta il 21.03.11, allegato 2,  comunicava che le date di 
consegna,  sulla  base  dell'aggiornamento  complessivo  degli 
ordinativi, era prevista per il 30.06.11 (2 unità) e per il 
31.07.11 (n.3 unità);

Preso atto:
− che  con  la  modulistica  reclami  sono  state  ribadite  le 

contestazioni  alla  FAST  e  per  conoscenza   a  CONSIP  con 



prot.21496 del 24.03.11 e prot. n.40650 del 14.06.11, allegate con 
il n.3, ;

− della comunicazione di CONSIP n.16543 del 06.06.11, allegato 4, 
relativa  alla  possibilità  di  mettere  a  disposizione 
dell'amministrazione, a titolo di rivalsa, la cauzione definitiva 
prestata dal fornitore con la stipula della convenzione,

− della comunicazione  di CONSIP n.19380/2011 del 01.07.11,allegato 
5,   di  richiesta  di  segnalazione  sulla  necessità  di  questa 
amministrazione di escutere la cauzione per la mancata fornitura;

Viste
− la nota 47176 del 08.07.11 e la nota prot.48628 del 15.07.11, 

allegato 6, con le quali questa amministrazione comunica a CONSIP 
la richiesta di applicazione delle penali di cui all'art.11 della 
Convenzione  nella  misura  del  10%  del  valore  dell'ordine  (IVA 
esclusa),  fatto  salvo  l'ulteriore  danno  e  l'eventuale  maggiore 
spesa  che  l'azienda  dovrà  sostenere  per  l'acquisto  dei  mezzi 
presso altro fornitore;

− il  comunicato  CONSIP  relativo  al  provvedimento  di  risoluzione 
della convenzione con la società FAST Srl, allegato 7;

Ritenuto
- di  dichiarare risolto il contratto relativo all'ordine CONSIP n.32 
del 06.10.10 con la società FAST per la fornitura di n.5 ambulanze, ai 
sensi dell'art.13 della convenzione “AMBULANZE 3”, per inadempimento 
nella  consegna  protratto  oltre  90  giorni  naturali  e  consecutivi 
rispetto  ai  termini  indicati  all'art.6  comma  4  della  stessa 
convenzione; 

Per i motivi esposti in premessa;
VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;
Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal 
Direttore Sanitario;

DELIBERA
1. di  dichiarare risolto il contratto relativo all'ordine CONSIP n.32 

del 06.10.10 con la società FAST per la fornitura di n.5 ambulanze, 
ai  sensi  dell'art.13  della  convenzione  “AMBULANZE  3”,  per 
inadempimento nella consegna protratto oltre 90 giorni naturali e 
consecutivi  rispetto  ai  termini  indicati  all'art.6  comma  4  della 
stessa convenzione; 

2. Di  riservarsi  l'applicazione  delle  penalità  previste  nella 
Convenzione nei confronti di FAST Srl, compreso l'eventuale danno e 
l'eventuale  maggiore  spesa  che  l'azienda  dovrà  sostenere  per 
l'acquisto dei mezzi presso altro fornitore;

3. di  dare  mandato  al  Servizio  Provveditorato  per  l'avvio  delle 
procedure  di  acquisizione  di  5  ambulanze  necessarie  al 
Dipartimento di Emergenza/Urgenza;

4. Di  incaricare  della  esecuzione  del  presente  atto  il  Servizio 
Provveditorato,  il  Servizio  Bilancio  ed  il  Servizio  Affari 
Generali e il Servizio Legale  per quanto di competenza;

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Mariano Meloni

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO               IL DIRETTORE SANITARIO 
Dr.ssa Maria Giovanna Porcu                Dott. Bruno Giorgio Lacu

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali 
certifica che la presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 30/08/2011 al 13/09/2011

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n° 467 del 25/08/2011
	DELIBERA

